



**8. sept. 2024 - Filmtyyven Instruktør: Pan Nalin - Indien, Frankr., USA 2021 - 110 min.**

Mine aftener i Paradis på Indisk! Samay bor i det nordvestlige Indien. Hans far er en fattig tesælger, der en dag tager familien med i biografen for at se en film.

Samay bliver straks fascineret af mediet og begynder at pjække fra skole for at se film. Som Toto i den italienske film bliver Samay gode venner med filmoperatøren og får sammen med venner selv bygget en fremviser og begynder at vise film med filmruller, som de stjæler fra togstationen fra landsbyen.

En hyggelig dannelsesfilm og en film om – film!



**22. sept. 2024 - Lad elven leve! Instruktør: Ole Glæver - Norge, Finl. 2023 - 118 min.**

Ella Marie Hætta Isakson, en i Samesammenhæng kendt Joiksanger, spiller lærerinden Ester. Ester, der er gift med en etnisk nordmand, tager job som lærerinde i Finmarken, men holder sin oprindelse som same skjult for sine kolleger for at blive accepteret af dem.

En fætter tager hende med til en demonstration, hvor samerne protesterer imod bygningen af et vandkraftværk, der vil ødelægge mulighederne for samerne for at kunne leve deres traditionelle liv. Ester må nu vælge sin stilling i konflikten mellem samerne og den teknologiske udvikling. Filmens baggrund er en konflikt i Nordnorge i 1979.



**6. okt. 2024 - Forsvundet i natten**

**Instruktør: Amat Escalante - Mexico, Holland, Tyskland - 2023 - 123 min.**

Emiliano bor i et fattigt miljø i en mineby. Han leder efter sin systemkritiske mor, der er forsvundet. Et tip gør, at han sammen med sin kæreste søger og får arbejde hos en mystisk, rig og indflydelsesrig kunstnerfamilie. Familien bor omgivet af en religiøs klan, Aluxe-klanen. Takket være en datter i kunstnerfamilien kommer Emiliano på sporet af noget ...

Filmen udstiller de voldsomme klasseforskelle i det mexicanske samfund og er samtidig en flot filmet og flot spillet gyserfilm.



**20. okt. 2024 - Georgies Verden Instruktør: Charlotte Regan - UK - 2023 - 84 min.**

Vi er i et socialt boligbyggeri. 12-årige Georgie bor alene efter morens død. Hun klarer sig ved sammen med vennen Ali at stjæle cykler, som de så sælger for at overleve.

Så dukker faren Jason op. Han blev far som meget ung og umoden og må nu forsøge at tage rollen som voksen på sig.

Filmens focus er på forholdet mellem den beslutsomme og optimistiske datter og faren, der famler sig frem i livet.

Filmen lægger sig smukt ind i rækken af engelske socialt bevidste film.



**3. nov. 2024 - Faldne blade Instruktør: Aki Kaurismäki - Finland 2023 - 81 min.**

Endnu en filmperle af den finske mester Kaurismäki! To meget ordknappe tabere søger hinanden på trods af alle mulige og umulige forhindringer. Hun, Ansa, render på en karaokebar ind i drukmåsen Holappa og forelsker sig i ham. Hun bliver fyret fra et kedeligt job, han bortvises fra et byggeri på grund af druk på arbejdet. De mister forbindelsen, men genfinder hinanden.

Banalt og som sædvanlig hos instruktøren varmt og humoristisk, men også på en trist baggrund, sociale forhold i dagens Finland og krigen i Ukraine tæt på.



**17. nov. 2024 - Smukke sind**

**Instruktør: Bernard Campan & Alexandre Jollien - Schweiz 2021 - 92 min.**

Et cykelbud og en bedemand! Cykelbudet lider af en spastisk lidelse, der gør, at han har vanskeligt ved at styre sine bevægelser og ved at tale. Det giver ham problemer med at indgå i sociale sammenhænge. Bedemanden er udadvendt og social, men bitter af sind.

Ved skæbnens ironi kommer de to på tur sammen i en rustvogn og et venskab udvikler sig.

Bedemanden indvies i cykelbudets 'papirvenner', Nietzsche, Platon, Spinoza og Descartes!

En varm, humorfyldt og kærlig film om et særegent venskab.